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FORENINGEN

FROLUNDA G - © g
FRAMAT o

OMSATTNING: 145 miljoner kronor
RESULTAT: +1,8 miljoner kronor \
UTDRAG UR FORENINGENS STADGAR:
"Frolunda Hockey Club ar en ideell
frening som har till uppgift att friimja och
genom sina medlemmar utdva idroften
ishockey.”

i

TILLSAMMANS.

Foreningens 33:e verksamhetsar praglas av hart arbete,

utveckling och framtidsfokus.

FORENINGEN REDOVISAR ETT positivt resultat
pa 1,8 miljoner kronor. Likviditeten ar mycket
god.

Alla som har varit engagerade i verksam-
heten har pa ett ansvarsfullt satt bidragit till
en stabil ekonomi over tid, en god utveck-
lingskultur och engagemang i foreningens
framtidsplaner. Styrelsearbetet har praglats
av engagemang, konsensus och framtidstro.

| september 2017 inledde styrelsen ett ar-
bete i avsikt att forma foreningens kommande
tre till fem ar. | och med beslutet i juni manad
2018 sa kommer planer fér verksamheten de
tre kommande aren att slas fast. Organisatio-
nen har pa ett fértjanstfullt satt, val forankrat
hos samtliga berorda, arbetat fram underlag
och forslag till planerna inom samtliga verk-
samhetsomraden.

Det ar angelaget att utvardera verksam-
heten fér varje genomfért rakenskapsar. |
Frolunda sker saddan utvardering omedelbart
efter att sisongen och verksamhetsaret gatt
ut. All verksamhet utvarderas. Resultaten
anvands i framtida malsattningar och presta-
tioner.

Framat. Tillsammans praglar féreningens
verksamhet.

Omvarlden — medlemmar, fans, partners,
publik med flera - skapar forutsattningar och
mojliggor en omfattande och stabil verksam-
het.

Staden, Goteborg, har beslutat att en ny
multiarena skall uppféras inom det sa kall-

lade evenemangsomradet. Scandinavium som
har varit Frolundas hemvist sedan bdrjan av
1970-talet skall ersattas och for foreningen
innebar denna investering att var verksamhet
och vara arrangemang kan tillgodose kraven
fran framtidens publik.

Intresset for ishockey i var region dkar
kontinuerligt. Frélunda Hockey Club bedriver
genom sitt dotterbolag, Frolunda Hockey
Utveckling AB, ett regionsprojekt for att med-
verka till att utveckla regionens ishockeyfor-
eningar, ledare, spelare och skapa en forbatt-
rad rekrytering av ungdomar till ishockeyn.
Beslut har fattats om att starta en ledaraca-
demy fran och med sasongen 2018/2019.

Frélunda Hockey Clubs samhallsengage-
mang har utvecklats ytterligare under aret.
En del i foreningens samhallsengagemang ar
projektet Attans Sparvagn som har utokats
med ytterligare en stadsdel.

DEN AV STYRELSEN beslutade budgeten for
verksamhetsaret 2018/2019 genomsyras av
fortsatt aterhallsamhet avseende foreningens
kostnader och foradling samt 6kning av alla
intaktsslag. | budgeten har dessutom avsatts
medel for att sakerstalla foreningens ekonomi
over tid.

MATS GRAUERS

Frélunda HC

FORENINGSIDE

"Frolunda Hockey Club skall vara en firening som ar till for alla - savél bredd som elit, ung
som gammal och skapa gemenskap, glidje och engagemang.”

Féreningen har en fastslagen virdegrund baserad pa dokumentet Ett Frélunda. Med
gemen-samma virderingar och genom att alltid ha foreningens bésta for dgonen skapar vi
en plattform som ger goda forutsattningar for framgéng och langsiktig positiv utveckling.
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LEDARE A-LAG

Sportchef: Fredrik Sjdstrom.
Huvudtrinare: Roger Rnnberg.
Assisterande trénare: Par Johansson,
Johan Lundskog.

Malvaktstrénare: Kristoffer Martin,

A-LAGET

EN SASONG FYLLD AV UTMANINGAR

Vi avslutade sasongen 2016/2017 med att forlora sjunde
avgorande semifinalen mot Brynas pa hemmaplan.
Ett avslut som vackte revanschlust direkt.

LEDAR-TEAMET VAR OGRAVERAT infor sa-
songen 2017/2018, vilket en férdel i dagens
verklighet med en stor spelaromsattning.

Den har forsasong var inget undantag i det
avseendet. Backarna Henrik Tommernas och
Jacob Larsson lamnade Sverige och Frélunda
for nya utmaningar i Schweiz och Nordame-
rika. Malvakten Dan Bakala hamnade i tyska
Duisseldorf. Tva forwards forsvann till den
finska ligan, Nicklas Lasu och Patrik Carls-
son. Casey Wellman och Johan Sundstrom
hamnade i KHL. Och Robin Figren flyttade till
Jonkoping och HV7I.

Truppens hal fylldes av Johan Mattsson,
malvakt, fran Timra, Adam Almqvist och Lias
Andersson fran HV7I och tvillingarna Pathrik
och Ponthus Westerholm fran Brynas. Fran
Nordamerika kom Max Friberg. Och fran egna
leden lyftes vastgotarna Rasmus Dahlin,
Kristoffer Gunnarsson, Jesper Emanuels-
son och Oliver Fjallstrém upp till a-laget fran
Academy.

Sasongen inleddes pa ett bra satt med ett
lagbyggande traningslager i Grekland under
juni. Sedan drog tavlingssasongen i gang i
augusti med CHL. Vi gick obesegrade genom
gruppspelet och vann var grupp.

I juni blev fem av vara spelare valda i den
arliga NHL-draften i Chicago: Kristian Vesa-
lainen, Filip Westerlund, Joni Ikonen, Jesper
Petersson och Kristoffer Gunnarsson.

Det blev en trevande start av SHL. Ojamna
resultat och flertalet svara skador kantade
inledningen av hosten. Pathrik Westerholm
fick en knaskada redan i CHL-gruppspelet.
Sean Bergenheims hjarnskakning i september
var sa allvarlig att finlandaren var tvungen att
avsluta karriaren. Samtidigt var Lias Anders-
son och Carl Grundstrém kvar i Nordamerika
for att spela till sig NHL-platser hos New York
Rangers och Toronto Maple Leafs.

Ytterligare ett bakslag var ju saklart att vi
blev utslagna i férsta slutspelsomgangen i
CHL av tjeckiska Litvinov.

Carl Grundstrom kom tillbaka fran Kanada
under hosten, men skadade sig i knat om-
gaende. Och nar aven Mattias Norstebo var
tvungen att operera knat var vi tvungna att
fylla pa truppen.

Fran Slovenien, via AHL och KHL, kom Jan
Mursak och fore detta Orebro-spelaren Joel
Mustonen hamtades fran SM-Liiga i Finland.
Vi varvade ocksa in backen Mike Weber fran
Nordamerika.

Truppen var satt och klar. Prestationerna
stegrades och hamnade pa en hogre och jam-
nare niva an tidigare. Och tack vare det fick
vi med oss resultaten. Fran omgang 12 till 52
tog vi nast flest poang i ligan och hamnade till
slut pa en tredje plats, bakom Vaxjo och Djur-
garden. En bra prestation, med tanke pa hur
rorig och ojamn hosten var.

Under grundserien spelade Oliver Fjall-
strom och Jesper Emanuelsson till sig rookie-
kontrakt.

Vi anvande oss av 14 spelare fostrade i
Academy under sasongen.

Och vi hade 30 stycken landslagsspelare i
foreningen under sasongen.

Med tanke pa hésten och den utveckling vi
fick pa laget och hur grundserien avslutades
kande vi gott sjalvfortroende infor slutspelet.
Malmo vantade i kvartsfinalserien.

En serie som svangde fram och tillbaka.
Malmoé ledde med I-0 i matcher, vi vinde runt
till 2-1, men var inte tillrackligt bra nar det
skulle avgoéras. Malmo var effektivare, vi na-
got naiva. Vi slappte helt enkelt till fér manga
chanser och saknade effektivitet — vi utnytt-
jade inte vart speldvertag. Malmoé vann dom
tre sista matcherna och slog ut oss rattvist.

En fruktansvart trist och trakig avslutning
pa siasongen 2017/2018.

Vi hade byggt sasongen for spel i april och
for att vinna titlar - nu tog den istallet slut i
mars.

For oss har det varit viktigt att stanna upp
och att genomféra en noggrann utvardering.
Och med den i ryggen tar vi sats mot nasta
sasong, oerhort revanschlystna.

Tack for i ar och tack for stodet - vi kom-
mer tillbaka. Framat, tillsammans!

CHRISTIAN LECHTALER

Klubbdirektor
Frélunda HC

Videocoach: Erik Lignell.
Fystrdnare: Pér Edlund.
Material: Magnus Jansson,
Hakan Olofsson.
Rehahiteam: Stina Hedin,

Martin Saderhlom, Mikael Svensson,
Torsten Jonsson, Kurt Andersson..

LANDSLAGSSPELARE

[ J |

| |

Tre Kronor

Johan Gustafsson
Henrik Tommernés
Johan Sundstrom
Joel Lundgvist
Carl Grundstrom
Victor Olofsson
Rasmus Dahlin

—

Mats Rosseli Olsen
Mattias Narstehd

Slovenien
Jan Mursak




REKRYTERING OCH
UTVECKLING | FOKUS

Frolunda HC Ungdom har under sasongen fortsatt sitt fokus
pa den individuella utvecklingen bland vara hockeyspelande
ungdomar samt vara ideella ungdomsledare som sju dagar i
veckan gor ett fantastiskt jobb nere i Wallenstamhallen.

FROLUNDA UNGDOM &r uppbyggt pa sju sepa-
rata enheter.

For de allra yngsta ar var Hockeyskola
den centrala punkten i verksamheten. Under
sasongen 2017/2018 bestod den mestadels
av barn fodda 2010-2013, totalt besokte 270
barn Wallenstamshallen, rekord i antalet
unika besdkare. | Hockeyskolan lagger vi
grunden till barnens intresse for hockeyn med
huvudfokus pa spel, lek och skridskoakning
- helt i samspel med konceptet Tre Kronors
Hockeyskola.

Efter Hockeyskolan féljer U9/UIO
(2008/2009), UII/UI2(2006/2007), UI3/U14
(2004/2005), UI5/UI6 (2002/2003) samt
vart UI6 Region Syd-lag (2002/2003).

Fran Hockeyskolan upp till UI5/UIG tranar
lagen i Wallenstamhallen som ligger i anslut-
ning i Scandinavium. Verksamheten bedrivs
sju dagar i veckan med hjalp av cirka 80 ide-
ella ledare som jobbar stenhart med att fostra
och utbilda vara ungdomar som ishockeyspe-
lare och manniskor.

U16 Region Syd som ar var elitférbere-
dande verksamhet i FHC Ungdom bedrivs
i Frolundaborg/Campus med basta méjliga
forutsattningar. Sasongen slutade med ett
SM-silver efter finalforlust mot Farjestad med
5-7 under paskhelgen i Nyképing.

Totalt har vi idag runt 350 aktiva barn
inom var ungdomsverksambhet.

DET HAR HAR VI GJORT SASONGEN
2017/2018:
Tjejhockeyskolan (TKH)

| samband med var ordinarie Hockeyskola,
startade vi denna sasong upp Tjejhockeysko-
lan, dar tjejer i alla aldrar fick en egen istid
att bedriva en lekfull och utvecklande verk-
samhet enligt foreningens Réda trad. Totalt

besokte cirka 70 tjejer verksamheten under
sasongen.

Interna foraldra- & ledarutbildningar

| linje med foreningens ambition att skapa
ett livslangt hockeyintresse utvecklade vi var
internutbildning for bade ledare och foraldrar.
Med foreningens vardegrund som underlag
uthildades ledare och foraldrar i amnena
“Kommunikation och dess konsekvenser”
samt "Framgangsfaktorer for barn och ung-
domsidrott” under ledning av psykologen
John Jansson.

Egna cuparrangemang
U9: Swedbank Cup (Halvplan), Mars 20I8.
UI2: Prolympia Trophy, April 2018.
Ul4: Bauer Trophy, September 2017.
UI6: Scandinavium Cup, December 2017,

En mentorsgrupp i Hockeyskolan

Med fokus pa trivsel och mjuka varden
aven utanfor isen bildade vi infor sasongen
en mentorsgrupp till Hockeyskolan. Tanken
ar att denna grupp med flera ars erfarenhet
av olika omraden inom ishockeyn ska leda,
stotta och valkomna alla nya foraldrar och

barn som soker sig till oss i Wallenstamhallen.

DET HAR SKALL VI GORA:

*Jag tar ansvar” - Ett vardegrundsarbete

Det ar inte bara pa isen vi vill bli battre.
*Jag tar ansvar” ar ett foreningslett varde-
grundsarbete som kommer involvera alla vara
ungdomar och foraldrar. Teman som jam-
stalldhet, sociala medier, samhallsmedveten-
het kommer att inga i projektet.

Tjejhockey
I linje med foreningens jamstalldhetsplan

DANIEL ERIKSSON
Ungdomsansvarig
Frolunda HC

tar vi nasta steg med var tjejhockey. Ut6-
ver tjejhockeyskolan kommer vi aven nasta
sasong ha en separat tjejgrupp som tranar
tillsammans i Frélundaborg/Campus pa en
egen tid varje vecka.

Leda utvecklingen av barn och ungdoms-

hockey i Sverige

Malet ar inte kopplat till sportsliga re-
sultat utan fokuserar helt pa var dagliga
verksamhet och dess kvalité - vi skall ligga
i framkant i formagan att utbilda/utveckla
hockeyungdomar till bra manniskor och

spelare.

Vi erbjuder ett heltackande koncept for
ishockeyutvecklingen med istraning, off

ice traning samt teori innehallande bland
annat kostlara och traningslara. Vi ligger
i framkant vad det galler kunskap och
vardaglig uppfoljning kring verksamhe-
tens innehall.

Ta ansvar for utvecklingen av ishockey i
regionen

Vi erbjuder alla regionens foreningar
att delta i och utvecklas i vara Clinics som
genomfors i Frélundaborg/Campus. Ut-
gangspunkten ar att sprida var spel- och
tranings-filosofi, men arrangerar aven
forum for rekrytering av barn samt off ice
traning med mera.

LEDARE:

UI6 REGION SYD
Huvudansvarig: Andreas
Terner.

Assisterande tréinare;
Michael Odelhdg, Magnus
Fernhall.

Fystranare: Erik Jansson.
Malvaktstrinare;

Jesper Engelin.
Materialforvaltare; Peter
Zamola.

UI5/U16

Huvudansvarig: Jonas
Wahlstedt.

Assisterande trénare:
Pontus Ligge,

Patrik Konradsson, Per
Wedin, John Sjddin.
Fystrnare: Josefine
Sinclair, Jimmie Selinder.
Malvaktstrinare; Marcus
Anselm, Marcus Lundell.
Lagledare: Catarina
Gissleholm.
Materialfirvaltare; Krister
Tasevski.

Ui4

Huvudansvarig: Dominik
Ruzicka.

Assisterande trénare; Erik
Thoor, Fredrik Boman,
Robert Robbstal, Per-
Magnus Larsson, Martin
Berger.

Lagledare: Peter Fritzsche.
Materialférvalfare: Oskar
Nyblom, Arvid Backstrdm.

u3

Huvudansvarig: Jesper
Lager.

Assisterande tréinare; Pehr
Stromland, Patric Nilsson,
Stefan Andersson.
Lagledare: Jerker
Sundstrdm.

Fystranare UI3/U14;
Christian Greven.

ui2

Huvudansvarig: Hakan
Andersson.
Assisterande tréinare;
Mikael Oksanen, Thommie
Lundefors, Hakan Jérés.
Lagledare: Marcus
Hagstrdm, Johan
Gustavsson.
Materialfarvaltare; Asa
Rudhede.

uil

Huvudansvarig: Stefan
Johansson.
Assisterande trénare;
Oliver Silverborn, Joakim

Eshjars, Robin Sandblom.
Lagledare: Fredrik Lodf.
Materialférvaltare: Johan
Montell, Dan Wiberg.
Fystranare UI1/UI2: Kalle
Oberg, Christian Hiller.

uio

Huvudansvarig: Lennart
Siderling.

Assisterande trénare;
Dennis Johansson,
Fredrik Feldmanis, Johan
Svenland, Marcus Edh.
Lagledare: Erick Morales.
Materialforvaltare: Raul
Vega, Sebastian Hansson.

U9

Huvudansvarig: Liam
Torman.

Assisterande trénare:
Peter Lundgist, Linus
Hultman, Andreas Anerds,
Robert Bergman, Petra
Nilsson.

Lagledare: Karianne
Bjbrnes.
Materialforvaltare: Peter
Thapper.

HOCKEYSKOLAN
Isledare: Daniel Perlhede,
Mikael Svensson,
Kristoffer Eriksson,
Alexander Sandsten,
Kennet Wiklund, Jakob
Welander, Lotta Jansson,
Henrik Palmér, William
Pettersson, Jimmy
Gustavsson, Jorgen Eklov.

TJEJHOCKEYSKOLAN
(TKH)

Isledare: Mathias
Ljunggren, Gustav
Ljunggren, Anny Kallum,
Andréa Swerin, Ronny
Nilsson, Matilda Saksi.
Lagledare (TKH): Camilla
Christersson.

Material: (TKH): Tomas
Stromblad, Fredrik Hedvin.
Mentorsgruppen (TKH):
Lars Korner, Emma Korner,
Goran Pegenius, Bjorn
Carlsson, Patric Nilsson.

(VRIGA LEDARE:
Skridskotrénare: Mikaela
Johansson, Elin Hallberg.
Malvaktstrénare: Elliott
Bouvin-Hansson, Jesper
Nielsen, Daniel Aberg,
André Eriksson.
Brottningstrénare: Oskar
Rolf (OIS brottning).
Sociala Medier: Hanna
Bernhardsson.



ACADEMY

TVA ROOKIEKONTRAKT

OCH TI0 1 A-LAGET

22 spelare har representerat fyra olika landslag under sasong-
en - ett kvitto pa att Frolunda Academys utvecklingspraglade

koncept fungerar.

J20
Ett ungt och talanfyllt lag som antog sasong-
ens sma utmaningar pa ett mycket bra satt.

Rent sportsligt missade vi tyvarr topp 10
efter jul, men kom tillbaka starkt efter nyar
och gjorde en mycket bra attondelsfinalserie
mot duktiga Vasteras IK - seger med 2-1 i
matcher). HV71 blev tyvarr fér svara i kvarts-
finalen - forlust med 2-0 i serien efter sudden
den avgorande i matchen.

Oliwer Fjellstrom och Jesper Emanuels-
son spelade 100 minuter vardera i SHL tidigt
under hosten och belonades med var sitt
Rookie-kontrakt. Totalt spelade hela tio J20-
spelare minst en match i SHL under sasongen
och samarbetet mellan Academy och A-laget
fortsatter att vara mycket bra. Utdver detta
lanade vi ut spelare till Hockeyallsvenskan
och Hockeyettan under ett flertal tillfallen
for att pa basta satt forbereda sa manga som
mojligt for seniorspel. Nar spelare fran J20
laget lanas ut, alternativt spelar regelbundet
i SHL, 6ppnar det samtidigt upp majligheter
att lyfta upp yngre spelare i systemet som far
vardefull utbildning i valdigt utmanade miljo.

Ji8
| sdsongens sista match vann JI8-laget SM-
brons efter seger med 4-2 6ver Linkopings
HC. Och nar vi summerar sasongen rent
sportsligt har den varit ett helt fantastisk med
bland annat segrar i JI8 elit sodra samt JI8
allsvenskan sédra. Vi nosade pa SM-guldet,
men forlorade tyvarr och mycket snopligt
semifinalen mot Modo Hockey i sudden.
Utvecklingsmassigt har var ledarstab till-
sammans med alla spelare gjort en mycket
stark sasong dar samtliga har tagit stora kliv
pa sin utvecklingstrappa. Hela |7 spelare
fodda 2000 till 2002 har tillexempel repre-
senterat olika landslag under sasongen.

SAMMANFATTNING

Som ansvarig for var Academy och Hockey-
gymnasieverksamhet kan jag bara konstatera
att vi har genomfdrt en mycket bra sasong,
samtidigt som vi fortsatter att utveckla var
verksamhet for att méta varje individ pa basta
satt, Samtidigt inser vi att vi har en del utma-
ningar framover.

Traningsverksamheten har varit mycket
bra. Vi valjer att l1agga mycket fokus pa
mangd och individuell utveckling under hos-
ten samt att under varen fokusera lite mer pa
spelet och taktiken.

Vi ar trygga i var spelidé och var fysprofil,
men kanner att vi maste bli battre pa att na
varje spelare i nagon form av karriarssamtal
och i dem fokusera pa en tydlig utvecklings-
trappa som.

Framat. Tillsammans.

MIKAEL STROM
Utvecklingsansvarig
Frolunda HC

LEDARE

J20

Huvudtréinare;

Pierre Johnsson.
Assisterande tranare;
Magnus Sandstrdm.
Fystriinare:

Péir Edlund.
Malvakstranare:
Adam Lundh.
Videocoach:

Michael Odelhdg.
Materiel:

Stefan Isaksson.
Lagledare;

Hans-Ake Jacobsson.
Rehab:

Jesper Bladini.

Ji8
Huvudtréinare;
Tobias Johansson.
Assisterande trénare;
Didrik Varmon,
Andreas Terner.
Fystrdnare:

Adam Lundh,

Erik Jansson.
Malvaktstranare;
Adam Lundh.
Videocoach:

Erik Jansson.
Materiel:

René Nielsen.
Lagledare;

UIf Hellgesson.
Rehab:

Annika Lindgist.

HOCKEYGYMNASIET
Ansvarig:
Mikael Strdm.

! Ansvariginstrukr:

Tobias Johansson.
Instruktr:

Pierre Johnsson.
Instruktor:

Patric Rydén.
Instruktor;
Andreas Larsson.
Instruktor;
Didrik Varmon,
Fystriinare:

Erik Jansson.
Malvakistrénare;
Adam Lundh.
Materiel:

Dennis Lundin.

LANDSLAGSSPELARE
SASONGEN 2017/18

Ul6

Theo Nordlund
Axel Kumlin
Daniel Torgersson
Lucas Raymond
William Hallén

ui7

Elmer Soderhlom
Karl Henriksson
Lucas Raymond
Hannes Kollén
Mans Kramer
Gustav Berglund
Isac Andersson

uis

Samuel Fagemo
Linus Nassén
Erik Portillo
Rasmus Dahlin
Filip Hasa

ui9
Jesper Emanuelsson
Jacoh Petersen

u20

Philip Westerlund
Rasmus Dahlin
Lias Andersson
Jakob Stenqvist
Oliver Fjellstrom




HOMMERSIELLA AVDELNINGEN

MARKNAD OCH FORSALJNING MOTS

| KOMMERSIELLA AVDELNINGEN

Sasongen 2017/2018 inleddes med en omorganisation pa marknad- och forsaljnings-
sidan. Fran att tidigare varit uppdelat i tva separata avdelningar i Frolunda HC
samlades allt i en kommersiell organisation. Vinsten blir att vi jobbar ihop som ett
lag och anvander vara resurser pa basta satt. Etableringen av den nya organisationen
har skett gradvis och implementeras fullt ut forst infor sasongen 2018/2019.

GRAVA GULD DAR VI STAR

Under sasongen 2017/20I18 har vi foku-
serat pa att underséka var vi star idag.
Hur uppfattas Frolunda HC och vara
varderingar, vad tycker vara partners,
sasongskortsinnehavare och publik om
oss? Vad tycker vara gaster om vara
matcharrangemang?

Under december genomférdes en
kannedom- och imageundersokning i
regionen med hjalp av Sifo. Undersok-
ningen kommer att ligga till grund for
vart arbete kring foreningens varumarke
och Frélunda HC:s framtida varderingar.

De svar vi fick i undersokningen gor
oss stolta.

Kannedomen om Frolunda HC ar hog
och framférallt har vi hogst anseende av
alla foreningar i regionen. Ungefar half-
ten av de som kanner till oss svarar att
vi har mycket bra eller utomordentligt
bra rykte/anseende.

Dessutom har Frélunda flest support-
rar i Sverige av alla SHL-lag.

Vi fick ocksa med oss att fler man an
kvinnor kanner till oss och det ar nagot
vi maste jobba med.

Som vantat ar kannedomen om vart
A-lag, Frolunda Indians, valdigt hogt och
vi har tagit till oss att vi maste bli battre
pa att informera om allt annat bra som
foreningen gor.

Var partnerundersokning visar likt
tidigare ar att atta av tio tycker att part-
nerskapet fungerar bra och 89 procent
av vara partners vill rekommendera
andra foretag att bli partners till Fro-
lunda HC. Det ar vi tacksamma for och
infor nasta sasong vill vi ge vara Guld-,
Platina- och Huvud-partners mojlighe-
ten att introducera och bjuda in andra
foretag till vara aktiviteter vid utvalda

tillfallen och matcher.

Vi har under sasongen dessutom
analyserat var malgrupp och kommit
fram till att vi skall sluta skjuta hagel
i regionen, for att istallet koncentrera
var kommunikation mot de som har ett
intresse av att se en Frélunda Indians-
match.

Vi har nu fler verktyg att jobba med
for att oka publiksnittet. Och eftersom
alla vara undersokningar vitthar om
att det ar stamningen i arenan som ar
det som lockar till match ar det precisa
verktyg och malgruppsanalyser som
behovs for att fylla arenan.

Vart publiksnitt har 6kat fran 9 384
till 9 667 och vi kampar pa mot vart mal
10 000 i snitt.

PARTNERFORSALJNINGEN

OKAR IGEN

Partnerintakten okade igen och landade
pa respektfulla 60 miljoner kronor - en
6kning med 2 miljoner i jamférelse med
forra sasongen.

Siffran ar dessutom bast i SHL och
haller absolut toppklass i hela idrotts-
Sverige.

Vi vill rikta ett stort tack till alla vara
partners som stddjer oss.

Partnerintakterna har framforallt
6kat pa exponering och biljetter. Att
synas med Frolunda Indians varumarke
ar fortfarande av hogsta intresse och
vara ytor pa sarg, led och matchdrakt
ar populara. Under sasongen har vi for-
siktigt introducerat nya mojligheter till
exponering, ndmligen pa vara sociala
medier. Oftast sbker man som partner
exponering i arenarummet men med
tanke pa hur vi vaxer pa Facebook och
Instagram, nar vi redan nu en stérre

publik dar. En exponering av foretagets
varumarke i vara filmer pa Facebook
nar redan nu respektfulla en miljon
visningar per manad och vi kommer att
introducera denna mojlighet fullt ut in-
for sasongen 2018/2019. Vi méter aven
upp vara partners intresse och behov av
samhallsengagemang under var CSR-
portfolj Gemenskapen.

Vi arbetar standigt med att utveckla
vart affarsnatverk och lyssnar pa vara
partners for att anpassa aktiviteterna pa
basta satt. Vara hockeyluncher och af-
farsluncher ar valbesokta och dar lyfter
vi alla vasentliga amnen i foreningen.

Vart mest optimala natverk Club
Campus vardesatts hogt bland vara
Guld-, Platina- och Huvud-partners.
Club Campus skapar utrymme fér mo-
ten under langre sammankomster och
det 6ppnar mojligheter att knyta viktiga
kontakter till sig. Populara aktiviteter
under sdsongen har bland annat varit
Kockarnas Kamp och resan till Elitlop-
pet pa Solvalla. Under sasongen har ett
arbete pabérjats for att géra Marknads-
platsen till ett battre forum for att hitta
affarer. Nya Marknadsplatsen lanseras
infor sisongen 2018/2019.

Vart arbete kring kvotbiljetter 6kar
méjligheten avsevart for vara partners
att nyttja biljetterna i sitt partnerskap.

PUBLIKUPPLEVELSEN

Under sasongen har vi arbetat med vara
live-upplevelser, det vill saga matchar-
rangemang och vara events for fans
under sasongen. Det ar ett viktigt fokus-
omrade for oss och vi kommer att lagga
annu mer kraft pa detta i framtiden.

Vi trivs i Scandinavium och arbetar
gemensamt med Gotevent for att hdja

Samarbete SHL
& GOTEVENT

Varumérken
& marknad

arenaupplevelsen. Parkeringssituatio-
nen och mojligheten att kopa mat och
dryck snabbare i framtiden ligger pa

en gemensam agenda. Majligheten att
visa fler repriser och leverera exklusiva
intervjuer med spelare och tranare pa
plats ligger ocksa hégt pa listan.

Var publik énskar att matchupplevel-
sen borjar tidigt och vi moter det onske-
malet via vara sociala medier och aktivi-
teter utanfor Scandinavium. Vi kommer
att jobba tydligare och med farre teman
under kommande sasong och framférallt
koncentrera oss pa Familj- och Prega-
me-teman.

Under sasongen gjorde vi ett test
som vi kallade The Game - ett matchar-
rangemang dar vi prévade de 6nskemal
vi fatt fran vara supportrar i syfte att
forbattra arenaupplevelsen till sasongen
2018/2019. The Game gav lite blandan-
de reaktioner, men vi tycker det var mo-
digt att vaga och vi kommer att fortsatta
att testa oss fram for att hitta ratt.

Vi ar aven glada 6ver att fler av vara
fans valjer att bara produkter fran var
shop som nadde framgangar 2017/2018
med det nya férsaljningsomradet pa
Scandinavium.

Och ett stort tack till vara fantastiska
funktionarer som hjalper oss vid varje

KOMMERSIELLA AVDELNINGEN

Sélj privat & CRM CSR Hjartat

match och vara supporterféreningar
som skapar stamning pa laktaren.

GEMENSKAPEN

Vi har forstarkt vart samhallsengage-
mang Gemenskapen genom att fortsatta
arbetet med Attans Sparvagn, dar vi lar
cirka | 000 forskolebarn i Angered och
Tynnered att aka skridskor. Vi arrang-
erade dessutom allmanhetens akning i
Scandinavium pa hostlovet och fortsatte
vart engagemang i Movember och Drott-
ning Silvias barnsjukhus. Under varen
har vi arbetat med att utveckla vart en-
gagemang i Gemenskapens laktare, dar
barn i arskurs 3 och 4 far majlighet att
lara sig mer om sporten ishockey, traffa
vara spelare och se en match i Scan-
dinavium. Vi har inom féreningen tagit
fram en utbildningsplan for vara aktiva
ungdomar med fokus pa ett Jag Tar An-
svar-perspektiv vilket kommer att app-
liceras pa vart projekt Gemenskapens
laktare under sdsongen 2018/2019.

AVSLUTANDE ORD

Vi ser var publik som fans, inte kunder.
Och alla kan bli fans, hockey ar verkli-
gen for alla. Vissa fods in i gemenska-

pen och andra upptacker nojet senare
i livet. En stor del av var publik ser en

PUBLIKSNITT: 9 667,
PUBLIK TOTALT: 284 000,
BILJETTINTAKTER: 55 miljoner i
FORETAGSFORSALINING: 60 mijoner .

PARTNERNIVAER
Huvudpartner
Platinapartner
Guldpartner
Silverpartner
Bronspartner

Silj partners Upplevelser

match som en upplevelse och statisti-
ken talar for att man ser [,5 match per
sasong. Vi kommer aktivt att jobba med
att fa fler att ga pa hockey och har for
avsikt att lansera en tjanst som heter
Hockey for Rookies i framtiden. Och
tank om de som ser I,5 match per sa-
song véljer att se en match till. D4 blir
den en publikupplevelse pa riktigt, tan-
ken ar svindlande.

Efter mitt forsta ar i baksatet/i
sidovagnen ser jag fram emot att till-
sammans med mina fantastiska med-
arbetare att ga all in infér sdsongen
2018/2019.

ASA NATHELL
Kommersiell chef
Frélunda HC



MEDIAHUSET

LYCRAD SATSNING

PA SOCIALA MEDIER

Frolunda HC:s sociala mediekanaler har vaxt sig stora och
starka fort och tillhor de ledande i idrotts-Sverige.

Uppdraget var tydligt: utveckla och vax pa
Facebook, Twitter, Instagram och Youtube.

Losningen enkel: en extra resurs med fo-
kus pa rorligt material pa sociala medier.

Med en sasong i ryggen kan vi konstatera
att vagvalet och satsningen har slagit mycket
val ut.

Interaktionen pa Frélunda HC:s sociala
medier har under sasongen 2017/20I8 for-
dubblats och antalet féljare pa Facebook,
Twitter och Instagram har okat.

Facebook ar den avvikande nyansen pa
den annars homogena paletten. | antalet fol-
jare vaxer vi inte, utan ligger kvar pd samma
niva som for ett ar sedan. Orsakerna ar flera.
Facebook vrider tillexempel at algoritmerna
for att begransa rackvidden for organisa-
tioner och foretag och plattformen forlorar
foljare totalt sett efter Cambridge analytics-
skandalen. Hur Facebook kommer att utveck-
las och agera framdver ar svart att sia om i
dagslaget.

A andra sidan har interaktionen pa Face-
book 6kat markant under sasongen och an-

talet visningar pa vara videoklipp och inslag
ligger, precis som pa Twitter och Instagram,
pa i snitt en miljon per manad.

Var Youtube-kanal har legat i tradda under
nagra ar, men i april gédslade vi igen och har
pa kort tid sett en mycket positiv utveckling
- de forsta tva manaderna hade vi 233 000
visningar och fordubblade antalet prenume-
ranter (4 000).

Hemsidan fungerar vid sidan av de sociala
kanalerna som ett tryggt komplement med
fokus pa information och nyheter om hela
foreningen - drygt 300 000 sidvisningar per
manad.

Frolunda HC:s relation med media har un-
der sasongen varit fortsatt god och transpa-
rens ar ett nyckelord i det arbetet.

Intresset for Rasmus Dahlin har varit
enormt och vi har sa gott det varit mojligt for-
sokt att tillgodose alla intervjuforfragningar.
Trycket pa Rasmus Dahlin var i perioder sa
intensivt att vi kallade till tva presstraffar -
en infor OS-turneringen i Sydkorea och den
andra infor NHL-draften i Dallas.

PETER PETTERSSON
KYMMER

Press- och
informationschef
Frélunda HC
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INNEHALLSFORTECKNING

ARSREDOVISNING OCH KONCERNREDOVISNING
FOR RAKENSKAPSARET 2017-05-01 - 2018-04-30

Styrelsen och klubbdirektéren for Frélunda Hockey Club avger harmed
foljande arsredovisning och koncernredovisning.
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Styrelsens séte: Géteborg
Foretagets redovisningsvaluta: Svenska kronor (SEK).
Alla belopp redovisas, om inte annat anges, i kronor (kr).

FORVALTNNGSBERATTELSE

FORVALTNINGSBERATTELSE

Information om verksamheten
Foreningen summerar sitt 33:a verksamhetsar.

Utdrag fran féreningens stadgar:
"Frélunda Hockey Club &r en ideell férening med séte i Géteborg som hatr till uppgift att frdmja
och genom sina medlemmar utéva idrotten ishockey.”

For detta &ndamal skall féreningen verka for idrotten ishockeys béasta, vélja &ndamalsenliga
verksamhetsformer, anpassa sin verksamhet efter samhéllets krav samt verka fér samarbete
och forstaelse mellan idrottsféreningar och de myndigheter, institutioner och organisationer
som berérs av verksamheten.

Véasentliga hdndelser under rakenskapsaret

Representationslaget slutade trea i grundserien efter en stark andra halva av serien. |
kvartsfinal féll laget mot Malmé Readhawks efter 4-2 i matcher.

Féreningen kunde inte férsvarara sin titel som europamastare i CHL (Champion Hockey
Legue).Efter att ha vunnit sin grupp i grundspelet stalldes laget mot tjeckiska Liberec i
8-delsfinal. Liberec gick segrande ur detta dubbelmdte.

Tredjeplatsen i grundserien gjorde att laget kvalificerade sig till nasta ars CHL.
Moderféreningen redovisar ett positivt resultat om 1.798.706 kr.

Under aret har ytterligare 2 bostadsratter tecknats i Flatds Park, s nu har 10 nyproducerade
bostadsréatter tecknats. Dessa star klara for inflyttning fran hésten 2018 och ar framst avsedda
for féreningens juniorspelare. Bostadsratterna har tecknats i bolaget Frélunda Hockey
Fastighets AB.

Férvéantad framtida utveckling samt risker och oséakerhetsfaktorer

Frélunda Hockey Clubs framtid har manga positiva inslag. Den sportsliga verksamheten ar
val genomarbetad och har goda utvecklingsmojligheter. Féreningens goda likviditet skapar
trygghet. Vid god kostnadskontroll och totalt minskade kostnader kan det egna kapitalet
fortsétta att 6ka i 6nskad omfattning.

Foreningens huvudsakliga risker och osékerhetsfaktorer bestar bl a av risker relaterade till
konkurrens, nedgangar i biljett- och partnerférséljning, sasongsvariationer, myndigheters
regleringar, utfall av legala processer och krav.

Agarforhallanden
Frélunda Hockey Club ar en ideell férening. | koncernen ingar helagda dotterbolagen Frélunda

Hockey Affarsutveckling AB, Mallinjen AB, Frélunda Hockey Fastighets AB samt deldgda
dotterbolaget Frélunda Hockey Utveckling AB. Samtliga bolag har sitt séate i Géteborg.




FLERARSGVERSIKT

Flerarsoversikt koncernen* 201718 2016/17 2016/15 2015/14
Nettoomsattning (tkr) 138259 152218 145730 135442
Resultat efter finansiella poster (tkr) 110 3 082 895 1309
Rorelsemarginal (%) 0,1% 4.7% 2,1% 1,5%
Balansomslutning (tkr) 365504 347406 314074 331529
Balansomslutning exklusive

kapitalforsakring/pensionsavséttning (tkr) 44 090 44 465 41 411 38 314
Soliditet (%) 71% 7,3% 6,9% 6,1%
Soliditet exklusive

kapitalférsakning/pensionsavsattning (%) 58,6% 57,3% 52,2% 52,9%
Antal anstéllda 81 81 81 72
Flerarsoversikt Moderforeningen* 201718 2016/17 2016/15 2015/14
Nettoomséttning (tkr) 135302 147063 141660 132631
Resultat efter finansiella poster (tkr) 1799 9 082 4184 7 083
Rorelsemarginal (%) 1,5% 6,3% 3,2% 4,5%
Balansomslutning (tkr) 368 609 348794 309 123 322940
Balansomslutning exklusive

kapitalférsakring/pensionsavséttning (tkr) 47 195 45 853 36 460 29 726
Soliditet (%) 8,7% 8,7% 6,8% 5,3%
Soliditet exklusive

kapitalférsakning/pensionsavsattning (%) 67,9% 66,0% 58,1% 57,1%
Antal anstéllda 80 80 80 71

Férandring av féreningskapital

Ansamlat Arets  Minoritets- Totalt
Koncernen overskott resultat intresse
Ingdende balans 2017-05-01 21 608 041 3 863 415 398 161 25 869 617
Omforing av féreagende ars resultat 3863415 -3863415 0 0
Aretos resultat g 347 624 287 Sl 109 816 Styrelsen foreslar att till forfogande staende vinstmedel
Utgaende balans 2018-04-30 25 471 456 347 624 160 353 25 979 433
Balanserat resultat 30 251 192
A Iat Aret Totalt Arets resultat 1 798 706
nsamla rets ota
Moderféreningen o6verskott resultat SR
Ingaende balans 2017-05-01 21 169 169 9 082 023 30 251 192 disponeras sa att
Omféring av féredgende ars resultat 9082023 -9082023 0
Arets resultat 0 1798 706 1798 706 i ny rékning éverfoéres 32 049 898
Utgaende balans 2018-04-30 21 169 169 1798 706 32 049 898 32 049 898
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Koncernens resultatrékning

2017-05-01 2016-05-01
Not -2018-04-30 -2017-04-30
Nettoomsattning 1 138 259 459 148 516 302
Ovriga rorelseintakter 1 6 868 514 9 164 559
Summa rorelseintakter 145 127 973 157 680 861
Roérelsens kostnader
Verksamhetens kostnader 2 -59 690 211 -68 343 360
Personalkostnader 3 -84 105 575 -81 056 751
Avskrivningar och
nedskrivningar av anlaggningstillgangar 5,8 -639 115 -928 900
Ovriga rorelsekostnader -480 500 0
Summa rorelsekostnader -144 915 401 -150 329 011
Roérelseresultat 212 572 7 351 850
Resultat fran finansiella poster
Resultat vid férsaljning av andelar i intressebolag 0 -125 000
Nedskrivningar av andra langfristiga
vardepappersinnehav 0 -3 950 066
Ovriga ranteintakter och liknande resultatposter 22 466 44 402
Réntekostnader och liknande resultatposter -125 222 -238 851
-102 756 -4 269 515
Resultat efter finansiella poster 109 816 3 082 335
Arets resultat 109 816 3082 335
Hanforligt till
Moderféreningens medlemmar 109 816 3 863 415
Minoritetsintresse 237 808 -781 080
347 624 3 082 335

Koncernens balansrakning

Not 2018-04-30 2017-04-30
TILLGANGAR
Anlaggningstillgangar
Immateriella anlaggningstillgangar
Balanserade utgifter for utvecklingsarbeten 5 96 594 901 671
Varumérke 6 0 0
Goodwill 7 0 0
901 671 455 965
Materiella anlaggningstillgangar
Inventarier, verktyg och installationer 8 354 873 508 704
354 873 508 704
Finansiella anlaggningstillgangar
Andelar i intresseféretag 12 4 682 537 4 481 287
Kapitalférsékring 13 321 413 831 302 940 938
Andra langfristiga vardepappersinnehav 15 811 611 811 611
Andra langfristiga fordringar 16 500 000 400 000
327 407 979 308 633 836
Summa anlaggningstillgangar 327 859 446 310 044 211
Omsittningstillgangar
Varulager m.m.
Handelsvaror 320 853 220 862
320 853 220 862
Kundfordringar 7 544 625 9 334 708
Fordringar hos intressef6retag 200 000 200 000
Ovriga fordringar 348 581 1 492 972
Forutbetalda kostnader och upplupna intakter 4 494 500 4 203 419
12 587 706 15 231 099
Kortfristiga placeringar 5048 019 2 552 992
Kassa och bank 19 687 526 19 356 944
Summa omsattningstillgangar 37 644 104 37 361 897
SUMMA TILLGANGAR 365 503 550 347 406 108
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Koncernens balansrakning

Not 2018-04-30 2017-04-30
EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget féreningskapital
Ansamlat 6verskott 25 471 456 21 608 041
Arets resultat hanforlig till moderféreningen 347 624 3 863 415
Summa féreningskapital 25 819 080 25 471 456
Minoritetsintresse
Ansamlat éverskott 398 161 1179 241
Arets resultat hanférlig till minoretetsintresset -237 808 -781 080
Summa minoritetsintresse 160 353 398 161
Summa Eget kapital 25 979 433 25 869 617
Avsittningar
Avsattningar for pensioner
och liknande forpliktelser 13 321 413 831 302 940 938
321 413 831 302 940 938
Langfristiga skulder
Ovriga skulder 17 2 500 000 2 500 000
2 500 000 2 500 000
Kortfristiga skulder
Leverantdrsskulder 3 067 984 3 745 826
Aktuella skatteskulder 1 043 391 1 664 951
Ovriga skulder 2 539 432 3 946 569
Upplupna kostnader och férutbetalda intékter 18 8 959 479 6 738 207
15 610 286 16 095 553
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 365 503 550 347 406 108

Koncernens kassaflédesanalys

2017-05-01 2016-05-01
Not -2018-04-30 -2017-04-30
Den I6pande verksamheten
Rorelseresultat 212 572 7 351 850
Justering for poster som inte ingar i kassaflodet
Avskrivningar och nedskrivningar 639 115 928 900
Utrangeringar av immateriella anldggningstillgangar 480 500 0
1332 187 8 280 750
Erhallen ranta 22 466 44 402
Erlagd ranta -125 222 -238 851
Betald skatt -621 560 6 910
Kassaflode fran den I6pande verksamheten
fore forandringar av rorelsekapital 607 871 8 093 211
Forandringar i rérelsekapital
Foréandring av varulager -99 991 173 800
Férandring av rorelsefordringar 2 643 393 -219 821
Forandring av rorelseskulder 136 293 465 247
Kassafléde fran den I6pande verksamheten 3 287 566 8 512 437
Investeringsverksamheten
Forvarv av immateriella anlaggningstillgangar 0 -1 010 533
Forvarv av materiella anlaggningstillgangar -160 707 -237 621
Handpenning bostadsréatter -100 000 -400 000
Kassafléde fran investeringsverksamheten -260 707 -1 648 154
Finansieringsverksamheten
Kortfristiga placeringar -2 495 027 -40 308
Aktieagartillskott intressebolag -201 250 -200 000
Kassaflode fran finansieringsverksamheten -2 696 277 -200 000
Arets kassaflode 330 582 6 623 975
Likvida medel vid arets borjan 19 356 944 12 732 969
Likvida medel vid arets slut 19 687 526 19 356 944

23



MODERFORENINGEN

Moderféreningens resultatrakning

2017-05-01 2016-05-01
Not -2018-04-30 -2017-04-30
Nettoomsattning 1 135 302 367 145 147 446
Ovriga rorelseintékter 1 5110 605 5889 171
140 412 972 151 036 617
Rorelsens kostnader
Verksamhetens kostnader 2 -55 284 804 -61 519 846
Personalkostnader -81 935 632 -79 186 935
Avskrivningar och
nedskrivningar anlaggningstillgangar 5,8 -623 035 -866 247
Ovriga rorelsekostnader -480 500 0
-138 323 971 -141 573 028
Roérelseresultat 4 2 089 o001 9 463 589
Resultat fran finansiella poster
Nedskrivningar av andelar i koncernféretag 9 -200 000 -200 000
Rénteintakter och liknande resultatposter 10 33 926 55 395
Réntekostnader och liknande resultatposter -124 221 -236 961
-290 295 -381 566
Resultat efter finansiella poster 1798 706 9 082 023
Arets resultat 1798 706 9 082 023
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Moderféreningens balansrakning

Not 2018-04-30 2017-04-30
TILLGANGAR
Anlaggningstillgangar
Immateriella anlaggningstillgangar
Utvecklingsarbeten och liknande arbeten 5 96 594 901 671
Varumérke 6 0 0
96 594 901 671
Materiella anlaggningstillgangar
Inventarier, verktyg och installationer 8 351 873 489 624
351 873 489 624
Finansiella anlaggningstillgangar
Andelar i koncernféretag 9,11 9270 131 9 270 131
Kapitalférsékring 13 321 413 831 302 940 938
Fordringar hos koncernforetag 14 2 700 000 2 600 000
Andra langfristiga vardepappersinnehav 15 100 000 100 000
333 483 962 314 911 069
Summa anléaggningstillgangar 333 932 429 316 302 364
Omsittningstillgangar
Varulager m.m.
Handelsvaror 304 563 206 201
304 563 206 201
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 6 974 844 7 626 869
Ovriga fordringar 252 713 1282 108
Forutbetalda kostnader och upplupna intakter 4 281 095 4 034 676
11 508 652 12 943 653
Kortfristiga placeringar 5048 019 2 552 992
Kassa och bank 17 815 377 16 788 859
Summa omséttningstillgangar 34 676 611 32 491 705
SUMMA TILLGANGAR 368 609 040 348 794 069
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MODERFORENINGEN

Moderféreningens balansrakning

Moderféreningens kassaflédesanalys
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Not 2018-04-30 2017-04-30 2017-05-01 2016-05-01
EGET KAPITAL OCH SKULDER -2018-04-30 -2017-04-30
Eget féreningskapital
Ansamlat 6verskott 30 251 192 21 169 169 Den I6pande verksamheten
Arets resultat 1798 706 9 082 023 Rorelseresultat 2 089 001 9 463 589
32 049 898 30 251 192 Justeringar for poster som inte ingar i kassaflédet
Avskrivningar och nedskrivningar 623 035 866 247
Avséttningar Utrangeringar av immateriella anlaggningstillgangar 480 500 0
Avsattningar fér pensioner 3 192 536 10 329 836
och liknande férpliktelser 13 321 413 831 302 940 938
321 413 831 302 940 938 Erhallen rénta 33 926 55 395
Erlagd rénta -124 221 -236 961
Kortfristiga skulder Betald skatt -621 037 6 910
Leverantdrsskulder 2 798 495 3 563 631 Kassaflode fran den I6pande verksamheten
Aktuella skatteskulder 1022 770 1 643 807 fore forandringar av rorelsekapital 2 481 204 10 155 180
Ovriga skulder 2483 112 3 813 349
Upplupna kostnader Foérandringar i rorelsekapital
och férutbetalda intakter 18 8 840 934 6 581 152 Férandring av varulager -98 362 173 800
15 145 311 15 601 939 Foréndring av rérelsefordringar 1 435 001 -391 132
Foréndring av rérelseskulder 164 409 304 100
Kassaflode fran den I6pande verksamheten 3 982 252 10 241 948
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 368 609 040 348 794 069
Investeringsverksamheten
Forvarv av immateriella anlaggningstillgangar 0 -1 010 533
Forvarv av materiella anlaggningstillgangar -160 707 -237 621
Forvarv finansiella anlaggningstillgangar 0 -50 000
Handpenning bostadsréatter -100 000 -400 000
Kassaflode fran investeringsverksamheten -260 707 -1 698 154
Finansieringsverksamheten
Kortfristiga placeringar -2 495 027 -40 308
Lamnade aktie&gartillskott -200 000 -200 000
Kassaflode fran finansieringsverksamheten -2 695 027 -240 308
Arets kassaflode 1026 518 8 303 486
Likvida medel vid arets borjan 16 788 859 8 485 373
Likvida medel vid arets slut 17 815 377 16 788 859
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REDOVISNINGS- OCH VARDERINGSPRINCIPER

Allmanna redovisningsprinciper

Arsredovisningen och koncernredovisningen har upprattats enligt Arsredovisningslagen
(1995:1554) och Bokféringsndmndens allméanna rad BFNAR 2012:1 Arsredovisning och kon-
cernredovisning (K3).

Koncernredovisning

Koncernredovisningen &ar uppréttad enligt férvarvsmetoden. Koncernredovisningen omfattar
Moderféreningen samt dess dotterféretag. Med dotterféretag avses de foretag i vilka Moder-
féreningen, direkt eller indirekt, har ett bestdmmande inflytande. | normalfallet avser detta
foretag dar Moderféreningen innehar mer &n 50 % av résterna. | koncernredovisningen ingar
dotterforetagen fran den dagen koncernen erhaller bestdmmande inflytande tills den dag det
inte langre foreligger. Dotterféretagens redovisningsprinciper dverensstammer med koncer-
nens redovisningsprinciper i 6vrigt.

Foreningen redovisar intresseféretag till anskaffningsvéarde aven i koncernen da innehavet
inte beddms som vésentligt for féreningen.

Intaktsredovisning

Intékten redovisas till verkligt varde av vad som erhallits eller kommer att erhallas. Det innebar
att intékten redovisas till nominellt varde (fakturabelopp) om ersattning erhalls i likvida medel
direkt vid leveransen. Avdrag gérs fér ldamnade rabatter.

Leasingavtal
Operationell leasing

Koncernen ar leastagare genom sa kallade operationella leasingavtal da de ekonomiska ris-
ker och foérdelar som &r férknippade med tillgangen inte har 6vergatt till koncernen. Leasing-
avgifterna, inklusive en eventuell férsta férhéjd hyra, redovisas som en kostnad linjart éver
leasingperioden.

Erséttningar till anstéllda

Koncernen har endast avgiftsbestdmda pensionsplaner. Utgifter for avgiftsbestdmda planer
redovisas som en kostnad under den period de anstéllda utfér de tjanster som ligger till grund
for forpliktelsen.

For spelare i representationslaget finns en pensionslésning med kapitalférsakring via Svenska
hockeyligan (SHL) och SEB.

Foreningens pensionsutfastelse gentemot spelare uppgar till inbetalda pensionspremier.

Kapitalférsakringen véarderas till det lagsta vardet av inbetalda premier och verkligt varde per
balansdagen.

Omrékning av poster i utldndsk valuta

Fordringar och skulder i utlandsk valuta har véarderats till balansdagens kurs. Kursvinster och
kursforluster pa rérelsefordringar och rérelseskulder redovisas i rérelseresultatet medan kurs-
vinster och kursférluster pa finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt for innevarande rakenskapsar samt den del av tidigare réken-
skapsars inkomstskatt som annu inte redovisats. Aktuell skatt beréknas utifran per den skat-
tesats som galler per balansdagen.

Anlaggningstillgangar
Materiella och immateriella anldggningstillgangar redovisas till anskaffningsvarde minskat
med ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Avskrivningsbart belopp utgdrs av anskaffningsvardet minskat med ett beréknat restvarde om
detta ar vasentligt. Avskrivning sker linjart 6ver den férvantade nyttjandeperioden.

Féljande avskrivningstider tillampas:

Forvarvade immateriella tillgangar 3-10ar
Installationer 10 ar
Inventarier, verktyg, bilar, datorer och IT-investeringar 3-5ar
Varulager

Varulagret har varderats till det lagsta av dess anskaffningsvéarde och dess nettoférséljnings-
varde pa balansdagen. Med nettoférsaljningsvardet avses varornas berdknade forsaljnings-
pris, minskat med férsaljningskostnader. Den valda véarderingsmetoden innebér att eventuell
inkurans i varulagret har beaktats.

Finansiella instrument

Finansiella tillgangar

Vissa finansiella tillgangar varderas till verkligt varde. Det verkliga vardet faststélls baserat pa
instrumentets marknadsvéarde for de fall da noterade priser finns. For det fall detta inte finns
bestams det verkliga vardet pa accepterade varderingsmodeller som ger en rimlig uppskatt-
ning av marknadsvardet. For det fall en rimlig uppskattning inte kan goéras varderas tillgang-
arna till marknadsvérde.

Kapitalforsakringar

Kapitalférsakringar tillnér kategorin finansiella tillgangar som kan séljas. Kapitalférsakringar
redovisas till marknadsvéarde baserat pa vardering erhallet fran bank.

Lanefordringar och kundfordringar

Kundfordringar och 6vriga kortfristiga fordringar redovisas till det Iagsta av anskaffningsvéarde
och det belopp varmed de berdknas bli reglerade, det vill sdga med avdrag for befarade fér-
luster.

Langfristiga réantebarande fordringar varderas efter forsta redovisningen till upplupet anskaff-
ningsvarde.

Ovriga finansiella skulder

Leverantdrsskulder och dvriga kortfristiga skulder redovisas till det belopp varmed de férvan-
tas regleras. Langfristiga rantebarande skulder varderas efter forsta redovisningen till upplu-
pet anskaffningsvérde.
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Avsattningar
Avsdttning fér pensionsférpliktelser

Pensionsforpliktelserna ar direkt knutna till kapitalférsékringarna som ar 4gda av féreningen,
varfor pensionsatagandena uppgar till motsvarande belopp som kapitalférsakringarna. Véarde-
forandringen pa bade kapitalférsékringar och pensionsataganden nettoredovisas som perso-
nalkostnad da detta ger en rattvisande bild 6ver den ekonomiska innebérden.

Ovriga avsittningar

Avséttningar redovisas nar bolaget har en formell eller informell forpliktelse som en f6ljd av
tidigare handelser och det ar sannolikt att ett utfldde av resurser kommer att krdvas for att
reglera forpliktelsen. Avsattningar varderas till den béasta uppskattningen av det belopp som
kravs for att reglera forpliktelsen. Om effekten av tid nar betalning sker &ar vasentlig nuvardes-
beraknas forpliktelsen.

Nyckeltalsdefinitioner
Nettoomséttning
Rdérelsens huvudintékter, fakturerade kostnader, sidointakter samt intaktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella intékter och kostnader, men fére bokslutsdispositioner och skatt.

Rérelsemarginal
Rorelseresultat i procent av nettoomsattningen.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag fér uppskjuten skatt)
i procent av balansomslutningen.
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NOTER

Not 1 Nettoomsattningen férdelning

Koncernen Moderféreningen

2018-04-30 2017-04-30 2018-04-30 2017-04-30

Entrébiljetter 55 595 030 66 320957 55142120 65 135027
Reklam- och sponsorintakter 33675101 35718235 33435101 35518235
Ovriga partnerintakter 9 596 986 7 923 469 8 596 986 7 423 469
Rattighetsersattningar 28 500 381 28170544 28500381 28 170 544
Ersattningar for spelare fran NHL 6 385 553 5895 197 6 385 553 5895 197
Provision pa souvenirférsaljning 1264 182 1482 926 0 0
Medlems- och deltagaravgifter 1 501 850 1490 050 1 501 850 1 490 050
Bidrag 1 740 376 1514 924 1 740 376 1514 924
Hyresintékter 1142 752 1 038 976 0 0
Ovriga rérelseintakter 5725 762 8 125 583 5110 605 5889 171
145 127 973 157 680 861 140 412 972 151 036 617

Not 2 Verksamhetsens kostnader férdelning

Koncernen Moderforeningen
2018-04-30 2017-04-30 2018-04-30 2017-04-30
Hyreskostnader for arena och lokaler 17326366 20935035 15062219 18 313 994
Reklam- och sponsorkostnader 10 282 221 9962564 10157 119 9479770
Ovriga materialkostnader 4 000 259 5 262 683 3 954 801 5244 372
Matchkostnader inklusive sékerhet 3 629 481 4734101 3 193 525 3 656 039
Rese- och traningskostnader 8977 454 10 162 960 7 628 519 8216 018
Ovriga kostnader 15474430 17286017 15288621 16 609 653
59690211 68 343360 55284804 61519 846

Not 3 Anstéllda och personalkostnhader

Medelantalet anstallda 2017/18 2016/17
Antal Varav Antal Varav
anstallda mén anstallda man
Moderféreningen
A-lagsverksamhet 39 100% 38 100%
Juniorverksamhet 20 100% 24 100%
Kontor 21 54% 18 56%
80 88% 80 90%
Dotterféretag
Frélunda Hockey Utveckling AB 1 100% 1 100%
1 100% 1 100%
Koncernen totalt 81 88% 81 90%
Léner och andra erséttningar Koncernen Moderféreningen
2017/18 2016/17 2017/18 2016/17
Styrelse och KD 744 400 1 081 827 744 400 1 081 827
Ovriga anstéllda 46 048 573 45954 502 45661 345 45 654 604
46 792 973 47 036 329 46 405745 46 736 431
Sociala kostnader
Pensionskostnader fér styrelse och KD 803 911 741 294 803 911 741 294
Pensionskostnader 6vriga anstallda 15970090 13055593 15903624 13029 924
Ovriga sociala kostnader 18910361 17508761 18779711 17 408 106
35684 362 31305648 35487246 31179 324

Utdver ovan specificerad fast/kontraktsanstalld personal har sédsongsanstéllda ungdomsledare erhallit

ersattning, vilket ingar i den totala I6nesumman.

Konsférdelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen
Andel mén i styrelsen

Koncernen

14%
86%

2018-04-30 2017-04-30

0%
100%

Moderféreningen
2018-04-30 2017-04-30

14%
86%

0%
100%

33



34

Not 4 Inkép och férséljning mellan koncernféretag

Andel av arets totala inkép som skett fran andra féretag inom koncernen

Moderféreningen

2017/18
0,4%

Andel av arets totala forsaljning som skett till andra féretag inom koncernen  0,0%

Not 5 Balanserade utgifter for utvecklingsarbeten

2016/17
0,4%
0,0%

Not 7 Goodwill

Koncernen Moderféreningen

2018-04-30 2017-04-30 2018-04-30 2017-04-30
Ingdende anskaffningsvarden 400 000 400 000 0 0
Utgaende ackumulerade
anskaffningsvarden 400 000 400 000 0 0
Ingdende avskrivningar -400 000 -400 000 0 0
Utgaende ackumulerade
avskrivningar -400 000 -400 000 0 0
Utgaende redovisat varde 0 0 0 0
Not 8 Inventarier, verktyg och installationer

Koncernen Moderféreningen

2018-04-30 2017-04-30 2018-04-30 2017-04-30
Ingdende anskaffningsvarden 13739609 13778988 11479695 11519074
Arets anskaffningar 160 707 237 621 160 707 237 621
Foérsaljningar/utrangeringar 0 -277 000 0 -277 000
Utgaende ackumulerade
anskaffningsvarden 13900316 13739609 11640402 11479 695
Ingdende avskrivningar -13230905 -13 143832 -10990 071 -10 965 651
Férsaljningar/utrangeringar 0 277 000 0 277 000
Arets avskrivningar -314 538 -364 073 -298 458 -301 420
Utgaende ackumulerade
avskrivningar -13 545 443 -13 230905 -11 288 529 -10 990 071
Utgaende redovisat varde 354 873 508 704 351 873 489 624

Koncernen Moderféreningen

2018-04-30 2017-04-30 2018-04-30 2017-04-30
Ingdende anskaffningsvarden 1 694 480 683 947 1 694 480 683 947
Arets anskaffningar 0 1010 533 0 1010 533
Forsaljningar/utrangeringar -720 750 0 -720 750 0
Utgaende ackumulerade
anskaffningsvarden 973 730 1 694 480 973 730 1 694 480
Ingdende avskrivningar -792 809 -227 982 -792 809 -227 982
Forséljningar/utrangeringar 240 250 0 240 250 0
Arets avskrivningar -324 577 -564 827 -324 577 -564 827
Utgaende ackumulerade
avskrivningar -877 136 -792 809 -877 136 -792 809
Utgaende redovisat varde 96 594 901 671 96 594 901 671
Arets anskaffningar bestar av investeringar i IT-system.
Not 4 Varumérken

Koncernen Moderféreningen

2018-04-30 2017-04-30 2018-04-30 2017-04-30
Ingdende anskaffningsvarden 265 000 265 000 265 000 265 000
Utgaende ackumulerade
anskaffningsvarden 265 000 265 000 265 000 265 000
Ingédende avskrivningar -265 000 -265 000 -265 000 -265 000
Utgaende ackumulerade
avskrivningar -265 000 -265 000 -265 000 -265 000
Utgaende redovisat vérde 0 0 0 0
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Not 9 Finansiella anldggningstillgangar

Moderféreningen

Not 12 Specifikation av koncernens andelar i intresseféretag

Andelar i koncernféretag 2018-04-30 2017-04-30
Ingadende anskaffningsvarden 8 511 131 8 461 131
Inkbp/nyemission 0 50 000
Utgaende ackumulerade anskaffningsvarden 8 511 131 8 511 131
Ingaende aktieagartillskott 9 600 000 9 400 000
Under aret lamnade aktieagartillskott 200 000 200 000
Utagende aktieagartillskott 9 800 000 9 600 000
Ingaende nedskrivningar -8 841 000 -8 641 000
Arets nedskrivningar -200 000 -200 000
Utgaende ackumulerade nedskrivningar -9 041 000 -8 841 000
Utgaende redovisat varde 9 270 131 9 270 131

Not 10 Raénteintékter och liknande resultatposter

Moderféreningen

Bokfort
Kapital- virde Arets Eget
Namn Antal andelar andel koncernen resultat kapital
Frélunda & Partners
Hockeyskolor AB 388 38,75% 106 237 -28 797 846 779
Goteborgsgirot AB * 175 35,00% 4 576 300 -699 574 88 059
Summa 4 682 537
* Angivet arets resultat och eget kapital for Goteborgsgirot AB per balansdagen 2017-06-30.
Org.nr. Sate
Frélunda & Partners
Hockeyskolor AB 556746-7815 Goteborg
Goteborgsgirot AB * 556937-7715 Goteborg

Froélunda & Partners

Hockeyskolor AB Goteborgs-girot AB
IB véarde 106 237 4 375 050
Arets foérsaljningar 0 201 250
UB vérde 106 237 4 576 300

Not 13 Kapitalforsdkring/avséttning for pensioner

Posten avser i huvudsak pensionslésning fér hockeyspelare via Svenska hockeyligan (SHL) och SEB.
Pensionsutfastelsens storlek éverrensstdmmer med kapitalet och avkastningen pa inbetalda premier i

kapitalférsakringen.
Kapitalférsakringen ar pantsatt som sakerhet fér pensionsutfastelsen.

2018-04-30 2017-04-30
Rénteintékter fran koncernbolag 13 208 11 633
Ovriga réanteintakter 25 691 3454
Vardeférandring placeringsfond -4 973 40 308
33 926 55 395
Not 11 Specifikation av andelar i koncernféretag

Kapital- ROstratts- Antal Bokfort
Namn andel andel andelar varde
Mallinjen AB 100,00% 100,00% 1 000 130 000
Frélunda Hockey Utveckling AB 86,96% 98,52% 5 000 8 900 131
Frélunda Hockey Affarsutveckling AB 100,00% 100,00% 50 190 000
Frélunda Hockey Fastighets AB 100,00% 100,00% 500 50 000
9 270 131

Org.nr. Sate

Mallinjen AB 556536-1739 Goteborg

Frélunda Hockey Utveckling AB 556768-0029 Goteborg

Frélunda Hockey Affarsutveckling AB 556935-5802 Goteborg

Frélunda Hockey Fastighets AB 559089-4753 Goteborg

Koncernen Moderféreningen
2018-04-30 2017-04-30 2018-04-30 2017-04-30
Ingdende anskaffningsvarden 302 940 938 272 663 194 302 940 938 272 663 194
Inbetalda premier 14 719 344 11 688 837 14 719 344 11 688 837
Utbetalda pensionsmedel -8 506 034 -8 699 882 -8 506 034 -8 699 882
Vardeférandring pensionsmedlen 12 259 583 27 288 789 12 259 583 27 288 789
Utgaende anskaffningsvarden 321 413 831 302 940 938 321 413 831 302 940 938
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Not 14 Fordringar hos koncernbolag

Moderféreningen

2018-04-30 2017-04-30
Forfaller mellan 1 och 5 ar efter balansdagen
Fordringar pa Frélunda
Hockey Affarsutveckling AB 2 200 000 2 200 000
Fordringar pa Frolunda
Hockey Fastighets AB 500 000 400 000
Summa 2 700 000 2 600 000

Not 15 Andra langfristiga vardepappersinnehav

Koncernen Moderféreningen
2018-04-30 2017-04-30 2018-04-30 2017-04-30
Medlemsandel i Svenska
hockeyligan (SHL), 7,142% 100 000 100 000 100 000 100 000
Hockey Invest Europe AB, 16,67% 0 0 0 0
European Ice Hockey
Club Competition, 2,4% 711 611 711 611 0 0
Summa 811 611 811 611 100 000 100 000
Not 16 Andra langfristiga fordringar
Koncernen Moderféreningen
2018-04-30 2017-04-30 2018-04-30 2017-04-30
Handpenning képta bostadsratter 500 000 400 000 0 0
Summa 500 000 400 000 0 0

Dotterforetaget Frolunda Hockey Fastighets AB har under rdkenskapsaret betalat handpenning pa 100
000 kr for ytterligare 2 bostadsratter i Flatas Park. Totalt har 10 bostadsréatter tecknats. Dessa ar framst
avsedda for féreningens akademispelare. Syftet &r att spelare ska kunna bo i nérhet till sin traningsanlagg-

ning i Frélundaborg. Inflyttning sker fran hosten 2018.

Not 17 Langfristiga skulder

Koncernen Moderféreningen
2018-04-30 2017-04-30 2018-04-30 2017-04-30
Forfaller mellan 1 och 5 ar
efter balansdagen
Andra langfristiga skulder 0 0 0 0
0 0 0 0
Forfaller senare &@n 5 ar
efter balansdagen
Andra langfristiga skulder 2 500 000 2 500 000 0 0
2 500 000 2 500 000 0 0
Not 18 Upplupna kostnader och férutbetalda intakter
Koncernen Moderforeningen
2018-04-30 2017-04-30 2018-04-30 2017-04-30
Upplupna léner 3 847 040 1723 194 3 847 040 1723194
Upplupna semesterléner 882 793 705 812 882 793 705 812
Upplupna sociala avgifter 2 975 861 2 931 806 2965 018 2 923 967
Forutbetalda sponsorintékter 253 550 145 000 253 550 145 000
Ovriga poster 1 000 235 1 232 395 892 533 1 083 179
8 959 479 6 738 207 8 840 934 6 581 152
Not 19 Stéllda sakerheter och eventualférpliktelser
Koncernen Moderféreningen
2018-04-30 2017-04-30 2018-04-30 2017-04-300
Stallda sékerheter
Pantsatta kapitalférsakringar
for pensionsutfastelser 321 413 831 302 940 938 321 413 831 302 940 938
Eventualférpliktelser Inga Inga Inga Inga

Not 20 Vasentliga handelser efter rakenskapsarets utgang

Inga vasentliga handelser har intraffat efter rakenskapsaret utgang.
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Revisionsberdttelse

Till féreningsstamman i Friélunda Hockey Club, arg.nr 857204-5683

Rapport om arsredovisningen

Uttalanden

Vi har utfért en revision av arsredovisningen for Frilunda
Hockey Club fr rdkenskapsdret 2017-05-01 - 2018-04-30.

Enligt var uppfattning har arsredovisningen upprattats i enlig-
het med drsredovisningslagen och ger eni alla vasentliga avse-
enden rattvisande bild av féreningens finansiella stallning per
den 30 april 2018 och av dess finansiella resultat och
kassafléde fér dret enligt drsredovisningslagen. Férvaltnings-
berdttelsen dr farenlig med drsredovisningens dvriga delar.

Vi tillstyrker darfér att féreningsstdmman faststadller resultat-
rakningen och balansrdkningen far fdreningen.

Grund fér uttalanden

Vi har utfért revisionen enligt International Standards on
Auditing (IS4} och god revisionssed | Sverige. Vart ansvar
enligt dessa standarder beskrivs narmare i avsnittet Revisorns
answvar, i &r oberoende i férhdllande till féreningen enligt god
revisorssed i Sverige och har i dvrigt fullgjort vart yrkesetiska
ansvar enligt dessa krav.

Wianser att de revisionsbevis vi har inhdmtat dr tillrdckliga och
andamalsenliga som grund fér vara uttalanden,

Styrelsens ansvar

Det & styrelsen som har ansvaret fér att drsredovisningen
upprittas och att den ger en rittvisande bild enligt &rsredovis-
ningslagen. Styrelsen ansvarar dven fir den interna kontroll
som den beddmer &r nddvandig fér att upprétta en drsredovis-
ning som inte innehdller ndgra vdsentliga felaktigheter, vare
sig dessa beror pd cegentligheter eller pa fel,

Vid upprittandet av drsredovisningen ansvarar styrelsen fér
beddmningen av fureningens formdga att fortsdtta verksam-
heten. Den upplyser, ndr s& dr tildmpligt, om férhdllanden som
kan paverka fdrmdgan att fortsdtta verksamheten och att an-
vdnda antagandet om fortsatt drift.

Revisorns ansvar

Véra mal &r att uppnd en rimlig grad av sdkerhet om att &rs-
redovisningen som helhet inte innehdller ndgra visentliga fel-
aktigheter, vare sig dessa beror pd cegentligheter eller pd fel,
och att 1dmna en revisionsberéttelse som innehdller vara utta-
landen, Rimlig sdkerhet &r en hig grad av sdkerhet, men ar
ingen garanti fir att en revision som utférs enligt ISA och god
revisionssed i Sverige alitid kommer att upptacka en vasentlig
felaktighet om en sddan finns. Felaktigheter kan uppstd pd
grund av oegentligheter eller fel och anses vara vasentliga om
de enskilt eller tillsammans rimligen kan férvéntas paverka de
ekonomiska beslut som anvéndare fattar med grund | rsrede-
visningen.

Som del av en revision enligt 154 anvander vi professionellt om-
diime ach har en professionelit skeptisk instdlining under hela
revisionen. Dessutom:

+ identifierar occh bed8mer vi riskerna far vasentliga felaktig-
heter | drsredovisningen, vare sig dessa beror pd oegent-
ligheter eller pa fel, utformar och ulfér granskningsatgir-
der bland annat utifrin dessa risker och inhdmtar revi-
sionsbevis som dr tillrdckliga och dndamdlsenliga fér att
utgéira en grund fér vira uttalanden. Risken f&r att inte
upptdcka en vasentlig felaktighet till f&ljd av oegentlig-
heter dr hivgre dn fér en vdsentlig felaktighet som beror pd
fel, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande | mas-
kopi, férfalskning, avsiktliga utelamnanden, felaktig infor-
mation eller sidosdttande av intern kontroll,

« skaffar vi oss en forstdelse av den del av fdreningens
interna kontroll som har betydelse féir var revision for att
utforma granskningsatgérder som &r ldmpliga med hdnsyn
till omstdndigheterna, men inte far att uttala oss om effek-
tiviteten i den interna kontrollen.

« ytvdrderar vi ldmpligheten i de redovisningsprinciper som
anvinds och rimligheten i styrelsens uppskattningar i
redovisningen och tillhdrande upplysningar.

« drar vien slutsats om Idmpligheten i att styrelsen anvander
antagandet om fortsatt drift vid uppréttandet av arsredo-
visningen. Vi drar ocksd en slutsats, med grund i de inhdm-
tade revisionsbevisen, om det finns ndgon wvisentlig
osdkerhetsfaktor som avser sddana hindelser eller fér-
hdllanden som kan leda till betydande tvivel om ftre-
ningens férmdga att fortsdtta verksamheten. Om vi drar
slutsatsen att det finns en vdsentlig osdkerhetsfaktor,
maste vi i revisionsherattelsen fdsta uppmarksamheten pa
upplysningarna i drsredovisningen om den wdsentliga
osdkerhetsfaktorn eller, om sddana upplysningar &r otill-
réckliga, modifiera uttalandet om Arsredovisningen. Vira
slutsatser baseras pd de revisionsbevis som inhdmtas fram
till datumet fdr revisionsberdttelsen. Dock kan framtida
hdndelser eller férhdllanden gbra att en férening inte
Idngre kan fortsdtta verksamheten,

¢ utvdrderar viden dverg ripande presentationen, strukturen
och innehallet | drsredovisningen, déribland upplysningar-
na, och om arsredovisningen aterger de underliggande
transaktionerna och hindelserna pd ett sitt som ger en
rattvisande bild.

Vi mdste infarmera styrelsen om bland annat revisionens
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten f&r den,
Vi méste ocksd informera om betydelsefulla iakttagelser under
revisionen, daribland de eventuella betydande brister | den
interna kontrollen som vi identifierat.

EY

Rapport om andra krav enligt lagar och andra
farfattningar

Uttalanden

Utéver var revision av arsredovisningen har vi dven utfért en
revision av styrelsens férvaltning av rékenskapsdret 2017-05-
01 - 2018-04-30 samt av fdérslaget till dispositioner
betraffande freningens vinst eller farlust.

Wi tillstyrker att féreningsstdmman disponerar vinsten enligt
férslaget i férvaltningsberdttelsen och beviljar styrelsens
ledaméter ansvarsfrihet fir rdkenskapsiret,

Grund f&r uttalanden

Vi har utféirt revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vart
ansvar enligt denna beskrivs ndrmare i avsnittet Revisorns
ansvar. Vi &r oberoende i fdrhdllande till féreningen enligt god
revisorssed i Sverige och har i dvrigt fullgjort vért yrkesetiska
ansvar enligt dessa krav.

WVianser att de revisionsbevis vi har inhamtat ar tillrdckliga och
dndamalsenliga som grund fér vara uttalanden.

Styrelsens ansvar

Det dr styrelsen som har ansvaret for fdrslaget till dispositio-
ner betraffande fireningens vinst eller f8riust. Vid férslag till
utdelning innefattar detta bland annat en bed@mning av om ut-
delningen dr fdrsvarlig med hdnsyn till de krav som fdre-
ningens verksamhetsart, omfattning och risker stéller pa stor-
leken av féreningens egna kapital, konsolideringsbehov, likvi-
ditet och stallning i &vrigt.

Styrelsen ansvarar for fireningens organisation och férvalt-
ningen av fdreningens angeldgenheter. Detta innefattar bland
annat att fortitipande beddma fireningens ekonomiska situa-
tion och att tillse att féreningens organisation &r utformad s
att bokféringen, medelsfdrvaltningen och féreningens ekono-
miska angeldgenheter i dvrigt kontrolleras pd ett betryggande
satt.

Revisorns ansvar

Vart mal betrdffande revisionen av férvaltningen, och ddrmed
vart uttalande om ansvarsfrihet, &r att inhdmta revisionsbevis
for att med en rimlig grad av sikerhet kunna bedtma om nagon
styrelseledamot i ndgot visentligh avseende:

« féretagit ndgon Stgdrd eller gjort sig skyldig till ndgon fir-
summelse som kan franleda ersattningsskyldighet mot
ftéireningen,

« pd ndgot annat sdtt handlat i strid med lagen om ekono-
miska f8reningar, drsredovisningslagen eller stadgarna.

Vart mal betraffande revisionen av forslaget till dispositioner
av fdreningens vinst eller férlust, och dédrmed vart uttalande
om detta, dr att med rimlig grad av sdkerhet bedfma om
farslaget dr farenligt med lagen om ekonomiska fareningar.

Rimlig sdkerhet &r en hig grad av sdkerhet, men ingen garanti
far att en revision som utférs enligt god revisionssed | Sverige
alltid kommer att uppticka Atgdrder eller f&rsummelser som
kan féiranleda ersattningsskyldighet mot féreningen, eller att
ett forslag till dispositioner av féreningens vinst eller farlust
inte ar fdrenligt med lagen om ekonomiska fdreningar.

Som en del av en revision enligh god revisionssed | Sverige an-
vander vi professionellt omddme och har en professionellt
skeptisk instdllning under hela revisionen. Granskningen av
férvaltningen och farslaget till dispositioner av fareningens
vinst eller férlust grundar sig framst pd revisionen av raken-
skaperna. Vilka tillkommande granskningsatgdrder som utférs
baseras pd var professionella beddmning med utgdngspunkt i
risk och vasentlighet. Det innebar att vi fokuserar gransk-
ningen pad sddana dtgarder, omraden och férhdllanden som 4r
visentliga fir verksamheten och ddr avsteq och dvertridelser
skulle ha sdrskild betydelse f&r fireningens situation. Vi gar
igenom och privar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna
Atgdrder och andra férhallanden som &r relevanta fir vart utta-
lande om ansvarsfrinet. Som underlag for vart uttalande om
styrelsens farslag il dispositioner betrdffande foreningens
vinst eller farlust har vi granskat styrelsens motiverade
yttrande samt ett urval av underlagen f&r detta fér att kunna
bedtima om forslaget dr forenligt med lagen om ekonomiska
féreningar.

Giteborg den 14 juni 2018

Ernst & Young AB

bdck Markus Hellsten
Auktoriserad revisor

e e —

43



VI GER 0SS ALDRIG.



